

継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

21年3月期第2四半期(20.4.1~20.9.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	421,078	92,638	23,407	35,199	572,322	-	572,322
(2)セグメント間の内部売上高	15	121	83	7,111	7,330	△ 7,330	-
計	421,093	92,759	23,490	42,310	579,652	△ 7,330	572,322
営業費用	347,835	89,198	26,633	40,288	503,954	292	504,246
営業利益 (△損失)	73,258	3,561	△ 3,143	2,022	75,698	△ 7,622	68,076

20年3月期第2四半期(19.4.1~19.9.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	408,507	87,439	19,486	45,582	561,014	-	561,014
(2)セグメント間の内部売上高	10	76	35	7,260	7,381	△ 7,381	-
計	408,517	87,515	19,521	52,842	568,395	△ 7,381	561,014
営業費用	333,346	81,495	23,400	47,747	485,988	△ 87	485,901
営業利益 (△損失)	75,171	6,020	△ 3,879	5,095	82,407	△ 7,294	75,113

(2) 所在地別セグメント情報

21年3月期第2四半期(20.4.1~20.9.30)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	280,302	152,957	66,500	64,625	7,938	572,322	-	572,322
(2)セグメント間の内部売上高	147,561	5,799	2,089	696	-	156,145	△ 156,145	-
計	427,863	158,756	68,589	65,321	7,938	728,467	△ 156,145	572,322
営業費用	391,017	141,321	61,506	55,850	6,611	656,305	△ 152,059	504,246
営業利益	36,846	17,435	7,083	9,471	1,327	72,162	△ 4,086	68,076

20年3月期第2四半期(19.4.1~19.9.30)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	281,469	168,441	62,974	41,623	6,507	561,014	-	561,014
(2)セグメント間の内部売上高	138,608	5,728	2,191	846	-	147,373	△ 147,373	-
計	420,077	174,169	65,165	42,469	6,507	708,387	△ 147,373	561,014
営業費用	372,279	153,311	58,270	37,020	5,582	626,462	△ 140,561	485,901
営業利益	47,798	20,858	6,895	5,449	925	81,925	△ 6,812	75,113

(3) 海外売上高

21年3月期第2四半期(20.4.1~20.9.30)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	150,777	69,196	73,823	18,888	312,684
II 連結売上高					572,322
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	26.3%	12.1%	12.9%	3.3%	54.6%

20年3月期第2四半期(19.4.1~19.9.30)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	166,881	65,020	48,670	14,691	295,262
II 連結売上高					561,014
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	29.7%	11.6%	8.7%	2.6%	52.6%

(注)セグメント情報は、日本基準に基づいて作成しております。

連結株主持分計算書

(単位 百万円)

項目	株式数 (千株)	資本の部					自己株式	合計
		資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の剰余金	その他の包括損益累計額		
平成20年4月1日現在	1,280,604	84,070	93,150	19,539	423,927	31,177	△ 3,766	648,097
純利益					35,737			35,737
その他の包括損失						△ 13,506		△ 13,506
現金配当(8円00銭/株)					△ 10,248			△ 10,248
自己株式の購入	△ 3,084						△ 2,605	△ 2,605
平成20年9月30日現在	1,277,520	84,070	93,150	19,539	449,416	17,671	△ 6,371	657,475